
ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la ENTE di GESTIONE per i PARCHI e la 
BIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALEBIODIVERSITA' EMILIA OCCIDENTALE

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 – 
fax 0521 305732 info@parchiemiliaoccidentale.it
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341

_______________________________________________________________________________________________

COMITATO ESECUTIVO
SEDUTA DEL 12 NOVEMBRE 2019
VERBALE N. 98
 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  
2019 - 2021 STANZIAMENTI DI CASSA
_______________________________________________________
Pubblicata in via telematica sul sito web dell’Ente di gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia 
Occidentale www.parchidelducato.it

L’ANNO  DUEMILADICIANNOVE  (2019)  ADDI’  DODICI  (12)  DEL MESE DI  NOVEMBRE,
ALLE  ORE  11.30  PRESSO  IL  CENTRO  MILLEPIOPPI  IN  LOC.  SAN  NICOMEDE  -
SALSOMAGGIORE  (PR),  E’  CONVOCATA,  PREVIA  L’OSSERVANZA  DI  TUTTE  LE
FORMALITA’ PRESCRITTE DALLA VIGENTE NORMATIVA, LA SEDUTA DEL COMITATO
ESECUTIVO. 

All’appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

GALLI Mariastella X

GARBASI Alessandro X

TREVISAN Marco X

MAGGIALI Agostino X

MERUSI Cristina X

CATTANI Matteo X

MALOBERTI Giampaolo X

GALVANI Paola X

Svolge le funzioni di verbalizzante il Dott. Delio Folzani, Direttore dell'Ente.
Assume la Presidenza il Dott. Agostino Maggiali. 

Pagina Pagina 11 di  di 44

mailto:info@parchiemiliaoccidentale.it


IL COMITATO ESECUTIVO

Premesso che con atto di Comitato Esecutivo n. 1  del  26/02/2019 si approvava il Bilancio di Previsione 2019/2021;

Richiamato l’art. 16 “Flessibilità degli stanziamenti di Bilancio” del D. Lgs 23/06/2011 n. 118 e gli art. 7 e  10 “Le
variazioni di Bilancio “ del DPCM 28/12/2011 ed evidenziato che sono di competenza del CE:
a) le variazioni compensative fra macroaggregati all’interno del medesimo programma;
b) le variazioni agli stanziamenti di cassa;
c) le variazioni al fondo di riserva per le spese impreviste;
d) le variazioni compensative fra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle spese di personale

conseguenti a provvedimenti di trasferimento del personale all’interno dell’ amministrazione ;
e) le  variazioni  agli  stanziamenti  del  fondo  pluriennale  vincolato  ai  sensi  del  comma  3  dell’art.  7  del  DPCM

28/12/20211 ;

Preso atto delle necessità di apportare al bilancio di previsione 2019/2021  delle variazioni  agli stanziamenti di cassa
di  alcuni  capitoli,  necessarie  per  garantire  che lo  stanziamento  di  cassa  non sia  maggiore  alla  sommatoria  dello
stanziamento di residuo e competenza  come risulta dal prospetto allegato;

Visti:
 il D.Lgs 118/2011;
 la Legge Regionale n. 24 del 23.11.2011

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del servizio Finanziario, Dott.ssa Alessandra Maestri, in ordine alla
regolarità tecnica e contabile ai sensi del 1^ comma art. 49 del D. Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267;

SU PROPOSTA unanime e nell’avviso di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

CON VOTAZIONE che registra il seguente esito:
VOTANTI:     5
VOTI FAVOREVOLI:   5
VOTI CONTRARI:     0

DELIBERA

1. DI APPORTARE al bilancio di previsione di cassa 2019/2021  le variazioni di cui al prospetto allegato A) alla
presente deliberazione per le motivazioni espresse in premessa;

2. DI DARE ATTO che sono rispettati i principi di cui al  D. Lgs 118/2011;

CONTESTUALMENTE,  attesa  l’urgenza di  provvedere  e visto l’art  134 comma  4 del  D.Lgs.  267/2000 a  voti
unanimi resi palesemente DICHIARA il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Pagina Pagina 22 di  di 44



________________________________________________________________________________________________

ESPRESSIONE PARERI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

REGOLARITA’ TECNICA
[X] Favorevole          [  ] Contrario
Collecchio lì, 12 novembre 2019

LA RERSPONSABILE
DELL'AREA FINANZIARIA

                                                                                  Dott.ssa Alessandra Maestri

documento firmato digitalmente
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

REGOLARITA’ CONTABILE
[ X  ] Favorevole          [  ] Contrario

      Collecchio lì, 12 novembre 2019

LA RERSPONSABILE
DELL'AREA FINANZIARIA

                                                                                                    Dott.ssa Alessandra Maestri

documento firmato digitalmente
 si sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

Pagina Pagina 33 di  di 44



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL PRESIDENTE  
Dr. AGOSTINO MAGGIALI

 documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

IL DIRETTORE 
Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
 ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

La su estesa deliberazione:
[X] Ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 viene pubblicata in via telematica all’Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi.

Collecchio lì, 12 novembre 2019
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI
                                                                                           

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

**************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs 18.08.2000 n.267);
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, del D.Lgs. 267/2000);
[ ] Decorsi _________________ giorni dalla pubblicazione.

Collecchio lì, 12 novembre 2019
IL DIRETTORE 

Dr. DELIO FOLZANI

documento firmato digitalmente
                                                                                            ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005

***************************************************************************************

Pagina Pagina 44 di  di 44


	Dr. DELIO FOLZANI
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

